
Protokół Nr 64/2023
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Lesnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w

%pólnie Krajeńskim
w dniu 1l sierpnia 2023r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg za%czonej listy obecności oraz
zaproszeni goŚcie:

1.

2.

3.

4.

5.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Jarosław Dera;
Skarbnik Gminy - Anna Buchwald;
Przedstawiciel Izby Rolniczej - Stanisław Stróżyński;
Przedstawiciel Izby Rolniczej - Zbigniew Adamczak;
Przewodniczący Gminnego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych -
Bogumił Szpojda;

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Lucyna Pająk,
powitaniu zebranych zaproponowała nast«;pujący jego porządek:

która po

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Sytuacja w rolnictwie - zaawansowanie prac żniwnych;
Informacja w sprawie organizacji dożynek;
Omówienie spraw związanych z klęską suszy;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przy3ęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja stwierdziła trudne prowadzenie prac żniwnych ze względu na uprzednią suszę
i późniejsze znaczne opady deszczu.

Ad.3. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że dożynki
gminne odbędą się w pierwsz4 niedzielę września w Piasecznie, organizuje je Gminny
Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych. Starostami dożynek %dą Pani Sylwia
Czapiewska z Piaseczna i Pan Patryk Prekop z Wilkowa. Pan Szpojda powiedzial że dożynki
rozpoczną się mszą polową o godz. 13.00, następnie będą obrzędy dożynkowe, muzyczną
oprawę stworzy Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Bydgoskiej. Kierownik Referatu Gospodarki
Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że jest zgłoszonych 10 stoisk do wystawienia,
zostanie przygotowanych 14 wieńców oraz będą 3 stoiska z zabawkami i balonami.
Pan Szpojda poinformował, że do wyróżnień za wzorowe prowadzenie gospodarstwa rolnego
proponuje się Pana Tadeusza Dziarnowskiego z Wilkowa, Pana Piotra Rinka z Wałdowa,
Pana Michała Staśka i Krzysztofa Nowickiego z Lutowa oraz Panią Helenę Sokulską z
Piaseczna. Komisja zaakceptowała przedstawionych kandydatów. Pan Szpojda zaznaczył, że
Związek przygotowywał się jak w poprzednich latach do przygotowania własnych dożynek
kółkowych, ale w związku z propozycją Burmistrza od tego odstąpiono i przystąpiono do
organizacji dożynek gminnych. Poinformował równie;ż, że kwota przyznana na organizację
dożynek to 10 tys. zł, a sam zespół kosztuje 7 tys. zł., wobec czego trwa poszukiwanie
sponsorów. Pan Szpojda zaapelował do radnych o zabezpieczenie oddzielnych środków na
1



dożynki, nie tak jak dotychczas, gdy przekazywanie środków na dożynki odbywa się w
ramach organizowanego projektu.
Zdaniem członków Komisji ta kwota powinna zostać zwiększona w porównaniu z rokiem
bieżącym.

Komisja postanowiła, że zwróci się z wnioskiem do Burmistrza o zabezpieczenie w
pro5ekcie budżetu gminy na 2024r. oddzielnych srodków z przeznaczeniem na organizację
dożynek gminnych, a także o jej zwiększenie w porównaniu z rokiem bieżącym.
Pani Pająk zapytała co ze sceną. Pan Szpojda odpowiedział, że rozkładana scena będzie
wypożyczona z Centrum Sportu i Rekreacji. Zwrócił się, aby celem obniżenia kosztów
organizacji dożynek, gmina zakupiła 2 sztuki przenośnych toalet typu toi - toi, które można
by bezpłatnie użyczać w czasie trwania np. dożynek.

Komisja postanowiła, że wystąpi z wnioskiem do Burmistrza o zakup dwóch
przenośnych toalet.
Pan Adamczak zasugerował, aby zwrócić się do Izb Rolniczych z pismem o dofinansowanie
organizacji dożynek. Nadmienił, że Izby czasami posiadają środki, które są niewykorzystane.
Pan Dolny zaproponował, aby pod pismem podpisali się również członkowie organizacji
rolniczych.

Komisja postanowiła, że zwróci się pisemnie do Izb Rolniczych o dofinansowanie
organizacji dożynek.

Komisja przyje,ła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.4. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformowai że jest
złożonych 340 wniosków suszowych, obecnie trwają prace komisji w terenie. Nadmienił, że
Wojevvoda podczas konferencji ogłosił suszę w dniu 7 lipca. Rolnik powinien zgłosić wniosek
suszowy przez aplikację, z aplikacji rolnik miał otrzymać kalkulację lub raport. Jeśli rolnik
zgodziłby się z tymi wyliczeniami, to nie musiałby wyste,powac o szacowanie strat do
Komisji. Na chwilę obecną jest 340 wniosków, a nie ma ani kalkulacji ani raportu.
Zaznaczył, że Komisja suszowa nie będzie wystawiała żadnych protokołów, będzie tylko
przygotowywała raporty dla Wojewody. Pani Pająk podsumowała, że wnioski 54 złożone, a
obecnie trwa oczekiwanie na uruchomienie aplikacji. Pan Dolny powiedział, że zgłosili się do
niego rolnicy z zapytaniem jak to jest, że na terenie Sępólna Krajeńskiego są wymogi
wypełnienia 5-7 kartek, a np. w %sowie jedna kartka. Kierownik Referatu GKR powiedział,
że każda gmina ma swój wzór wniosku.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.5. Komisja zatwierdziła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (4 ,,za?, jeden z
obecnych członków Komisji nie wziął udziału w głosowaniu).

Ad.6. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformowai że w dniu 14
sierpnia zostaną powołane komisji wyborcze w wyborach do Izb Rolniczych;

2



Pan Dolny zapytał jak to faktycznie będzie z kruszeniem kamienia, bo jeżeli rodzina
Dolnych zadeklarowała ten kamień to sobie nie życzyła, aby ten kamień był zabierany na
gminę, on ma pozostać w tym sołectwie, w tej miejscowości, przeznaczony na tą drogę. Bo z
protokołu to nie wynika, to jest jak zwykle próba manipulacji ze strony gminy. A potem się
komentarze różne słyszy. Chciałby wiedzieć czy jak się ten kamień będzie kruszony, to
pozostanie do dyspozycji wsi i jej mieszkańców. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej
i Rolnictwa odpowiedział, że jeżeli daje się kruszywo i wyraża taką chęć aby przeznaczy«5 je
na drogi gminne to w porz4dku. Ale jeżeli na drogi prywatne to gmina nie jest
zainteresowana. Nie ma ustaleń, że kamień z danego sołectwa będzie przeznaczony na inne
drogi. Tak jak było mówione kamień rodziny Dolnych wg deklaracji %dzie przeznaczony na
drogę we Włościbórku, a kamień z Wałdowa, bo tak pewnie będzie chciało sołectwo, na drogi
w obrębie tego sołectwa. Pani Pająk zapytała jak to ma fizycznie wyglądać, czy kruszarka
przyjedzie na miejsce składowania kamieni i będzie tam kruszyć, czy rolnicy mają dowieźć.
Kierownik Referatu GKR powiedział, ze na razie nie wie kiedy i jak to będzie
zorganizowane, ale np. w przypadku Wilkowa kruszarka jeździła na miejsce. Pan Dolny
stwierdził, że Prezes Zakładu Transportu i Usług powiedział, iż jeśli gmina będzie kruszyć, to
%dzie decydować o kamieniu. Pani Pająk przypomniała, że Prezes ZTiU powiedział, że
uważa że jeżeli da3e się kamień a gmina ma zapłacić za kruszenie, to powinien być
wykorzystany na terenie całej gminy, natomiast jeżeli kruszarka będzie współfinansowana
przez sołectwo to zostaje na terenie sołectwa. Pan Dolny powiedział, że jeżeli kamienie są
prywatne, to właściciel ma prawo decydować gdzie on będzie. Pan Skulski powiedział, że
ktoś jeszcze musi zapłacić za kruszarkę. Pan Adamczak powiedział, że gmina powinna być
zadowolona, że ma kamień i nie powinna żądać od sołectwa, że ma zapłacić za kruszenie. Pan
Dolny powiedział, że radny mówi, iż gmina otrzymała dodatkowe pieniądze rządowe, to
dlaczego z tych dodatkowych pieniędzy nie można kruszyć. Pani Pająk powiedziała, że jeżeli
gmina dostaje jakieś środki to na jakiś konkretny cel. Pan Szwarc powiedzial że te środki są
niecelowe, na dobrowolny cel dla każdej gminy. Przykładowo Gmina Kamień Krajeński
dostała l mln zł, a Gmina Sępólno Krajeńskie prawie 2 mln zł. Pan Adamczak powiedział, że
jest 6 rocznica nawałnicy 1l sierpień 2017, gmina przez nawałnicę była poratowana odnośnie
budowy dróg. Obecnie są te 2mln. na nieokreślone cele, najlepiej na drogi. Pamięta, że w tym
czasie była droga budowana na Tobołę 1500 m, przyszła nawałnica wszystko zniszczyła i
gmina ,,zacierała ręce? bo środki, które miała na dokończenie tej drogi pozyskała z Lasów,
tak że pieniądze zostały w budżecie gminy. Pytanie co zrobiła gmina z tymi pieniędzmi, czy
chociaż jakieś 500 m drogi wiejskiej za te pieniądze wybudowała. Jego zdaniem, jeśli
przyszły dodatkowe 2mln.zł. na nieokreślone cele, to Burmistrz powinien przyjść i
poinformować o tym i zaproponować na co te środki zostaną przeznaczone np. mogłaby
zostać dołożona kwota na organizację dożynek. Pan Dolny stwierdził, że po nawałnicy powiat
wykonał kilka dróg z udziałem środków ponawałnicowych, a gmina tylko około 1300m.
Dlatego mieszkańcy mają pretensję, bo jakby gmina złożyła więcej wniosków, to na pewno
otrzymałaby większe środki.
Przybyła na posiedzenie Komisji Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na rachunek gminy nie
wpłynęły żadne pieniądze, ani nie wpłynęło żadne oficjalne pismo. Na stronie
samorz4d.pap.pl ukazała się informacja z wykazem dotyczącym rekompensat utraconych
dochodów w związku z obniżeniem dochodów z tytułu pit. Z tej informacji wynika, że dla
Gminy Sępólno Krajeńskie obliczono ten ubytek w wysokości prawie 3 mln 900zł. Poza tym,
że jest to zapowiedź, to gmina jeszcze nic nie otrzymała. Zaznaczyła, że w związku ze
wzrostem najniższego wynagrodzenia bieżący ubytek finansowy w gminie z tego tytułu
wynosi 6 mln 500 tys.zŁ Dodała, że nie ma informacji o kwocie 2mln.zł. Pani Pająk
powiedziała, że %dzie wniosek Komisji o wskazanie środków celowo na dożynki. Skarbnik
Gminy powiedziała, że jest działalność kulturalna i tam były zaplanowane środki na dożynki

3



w wysokości 10 tys. zł. Pan Adamczak zapytał jakie środki są przeznaczone na Dni Sępólna,
podczas których będzie koncert zespołu Kombi. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że te środki
są zawarte corocznie w dotacji podmiotowej dla Centrum Kultury i Sztuki, nie poda teraz
kwoty. Z tego co wie, nie był planowany zespół, bo nie było na to środków, ale CKiS
przystąpił do projektu i koncert jest finansowany ze środków zewnętrznych;

- Pan Dolny powiedział, że rok temu przez Włościbórz była robiona nakładka asfaltowa. Było
tam troc% nieporozumienia, bo mieszkańcy się bulwersowali, dlaczego robiona jest droga
przez wieś, która nie jest w tak złym stanie, a nie droga we Włościbórku. Wtedy złożył
wniosek aby wstrzymać wykonanie tej drogi i realizować drogę we Włościbórku, a na drodze
przez Włościbórz żeby najpierw wykonać odwodnienie. Pokazał członkom Komisji zdjęcia
zrealizowanej nakładki drogi przez Włościbórz, gdzie nie ma wykonanego prawidłowego
odwodnienia (zdjęcia stanowią załącznik do protokołu). Dodał, że przy minusowych
temperaturach woda %dzie podchodzić pod asfalt i będzie go kruszyć. Kierownik Referatu
Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że w ubieg% środę odbyło się spotkanie z
udziałem Burmistrza, Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego, Prezesa
Zakładu Transportu i Usług oraz Sołtysa Włościborza, na którym Prezes Zakładu Transportu i
Usług został zobowiązany do usunięcia tych wad w odwodnieniu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji
Lucyna Pająk

protokołował:
Tomasz Dix r ')

i/'Ń.

4


